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PROGRAM RADA MINISTARSTVA ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA ZA 2015. GODINU 
Napomena: materijali po Programu rada Vlade Crne Gore su označeni sa znakom ˝*˝ 
 
 
 
PRAĆENJE REALIZACIJE PRIORITETNIH RAZVOJNIH PROJEKATA* 
 
 
c) U OBLASTI TURIZMA 
1) Informacija o aktivnostima na realizaciji prioritetnih projekata iz oblasti turizma, i to: 

 Valorizacija lokaliteta Bjelasice i Komova, Durmitora i dr. 
 Izgradnja turističkih kompleksa, marine i prateće infrastrukture Porto Montenegro – 

Tivat, Kumbor – Herceg Novi i dr. 
 Izgradnja turističkih naselja Luštica – Tivat, Plavi horizonti – Tivat i dr. 
 Izgradnja hotela Kraljičina plaža – Sveti Stefan, hotela Hilton – Podgorica, hotela 

Kristal Rivijera - Petrovac i dr. 
 Sprovođenje tenderskih postupaka za valorizaciju turističkih lokaliteta. 

 
Informacijama će se dati pregled aktivnosti na realizaciji pojedinih projekata sa trenutnim 
statusom i narednim fazama za njihovu realizaciju. 
Informacije će sadržati i predloge za poboljšanje poslovnog ambijenta u oblasti turizma. 
Nadležno ministarstvo će kontinuirano pratiti i preduzimati potrebne mjere za njihovu 
realizaciju i o tome mjesečno izvještavati Tim za razvojne projekte, a polugodišnje Vladu. 
Nosilac posla:   Odjeljenje za razvoj prioritetnih projekata – Bjelasica i Komovi 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     II i IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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TEMATSKI DIO 
 
 
I kvartal 
 
 

1. Plan za pripremu ljetnje turističke sezone 2015. godine* 
Planom će se, polazeći od informacija o odvijanju prethodnih ljetnjih turističkih sezona i 
problema koji su ih pratili, definisati aktivnosti u cilju minimiziranja negativnih i 
poboljšanja pozitivnih efekata sezone, posmatrano kroz povećanje kvalitativnih i 
kvantitativnih rezultata. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

2. Izvještaj o radu i stanju u upravnim oblastima Ministarstva održivog razvoja i 
turizma za 2014.g.* 

Ovaj izvještaj će sadržati prikaz izvršavanja zakona i drugih propisa, realizacije programa i 
zaključaka Vlade Crne Gore, mjera koje su preduzete i njihovih rezultata u upravnim 
oblastima iz nadležnosti ministarstava. 
Nosilac posla:   Kabinet ministra 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski system 
 

3. Izvještaj o implementaciji predloga mjera za smanjenje negativnog uticaja na 
životnu sredinu 

Vlada Crne Gore je na sjednici od 31. jula 2014.godine, usvojila Informaciju o stanju životne 
sredine za 2013.godinu s Predlogom mjera za smanjenje negativnog uticaja na životnu 
sredinu i Predlogom akcionog plana. Ministarstvo održivog razvoja i turizma je zaduženo da 
vrši evaluaciju sprovođenja usvojenog predloga mjera i Vladi Crne Gore podnosi 
polugodišnje izvještaje o implementaciji usvojenog predloga mjera. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski system 
 

4. Jedanaesti Nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj Gori 
Skupština Crne Gore je tokom 2010. godine donijela Zakon o potvrđivanju Sporazuma 
između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u 
vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog protokola uz Sporazum 
između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u 
vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne 
Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja („Sl. list Crne Gore – Međunarodni ugovori”, 
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br. 16/10 od 28.12.2010. godine). Nakon podnošenja instrumenata za potvrđivanje 
neophodno je kvartalno izvještavati Međunarodnu agenciju za atomsku energiju u 
predviđenim rokovima shodno odredbama Sporazuma, Dodatnog protokola i Protokola o 
malim količinama. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
 

5. Drugi nacionalni izvještaj o promjeni klime 
Drugi nacionalni izvještaj o promjeni klime Nacionalna komunikacija ka UNFCCC će 
ažurirati i poboljšati informacije kada su u pitanju okolnosti u zemlji, inventar gasova sa 
efektom staklene bašte, ublažavanje efekata klimatskih promjena, osjetljivost na klimatske 
promjene i preduzete aktivnosti za prilagođavanje klimatskim promjenama, informacije o 
svijesti javnosti, edukaciji, treningu, sistematskom istraživanju i posmatranju i transferu 
tehnologije. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:   Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
 

6. Sprovođenje promotivne regionalne kampanje 
Tokom 2015. godine planira se nastavak sprovođenja intenzivne promotivne kampanje na 

- tržištima Srbije, BiH, Slovenije, Kosova, Makedonije i Albanije. S obzirom da se turisti 
sa ovih tržišta relativno kasno odlučuju za destinaciju u kojoj će provesti svoj odmor, 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma i NTO CG će, u saradnji sa lokalnim 
turističkim organizacijama, realizovati intenzivne promocije turističke ponude Crne 
Gore kroz: jednodnevne prezentacije »roadshow« u većim gradovima susjednih 
zemalja na najprometnijim trgovima i tržnim centrima uz razne oblike animacije, 

kampanje u najznačajnijim elektronskim i štampanim medijima, kao i putem 
online promocije i 

- organizovanje boravka studijskih grupa vodećih elektronskih i štampanih medija. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma i Nacionalna turistička 
organizacija Crne Gore 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: NTO CG, lokalne turističke organizacije 
 

7. Potpisivanje ugovora sa nadležnim sportskim savezima za održavanje 
planinskih staza 

U skladu sa članom 7, 9 i 21 Zakona o planinskim stazama (Sl. list CG, 51/08 i Sl. list CG, 
53/2011) i podzakonskim aktima koji su donijeti na osnovu ovog Zakona, za uređenje i 
održavanje planinskih staza iz Nacionalne mreže staza nadležni su Planinarski savez Crne 
Gore i Biciklistički savez Crne Gore. Na osnovu Programa koji dostavljaju nadležni savezi 
utvrđuju se aktivnosti koje će biti realizovane na uređenju i održavanju staza i potrebna 
sredstva za njihovu realizaciju. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 



4 
 

Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: Planinarski savez Crne Gore i Biciklistički savez Crne Gore 
 

8. Izrada Sektorskog planskog dokumenta (SPD) za životnu sredinu  
U skladu sa zahtjevima Evropske komisije, sektorske radne grupe su u obavezi da izrade 
sektorske planske dokumente (SPD), koji predstavljaju osnovu za višegodišnje 
programiranje u okviru IPA II 2014-2020 u sektorima koji su prepoznati u Indikativnom 
Strateškom Dokumentu za Crnu Goru. Sektorski planski dokumenti će biti s vremena na 
vrijeme revidirani, kako bi prikazali potrebe sektora i osigurali što bolju vezu između 
Indikativnog Strateškog Dokumenta i akcionih dokumenata. 
Nosilac posla:  Odjeljenje za upravljanje fondovima EU 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
 

9. Izrada 3D Ortofoto snimka kroz projekat LAMP 
Cilj izrade 3D-Orto foto snimka kompletne teritorije Crne Gore, jeste obezbjeđivanje uslova 
za vršenje monitoringa stanja u prostoru na dnevnoj osnovi, sprečavanje devastacija 
prostora, nadzor nad implementacijom usvojenih planskih dokumenata, kao i kontrola 
izdavanja građevinskih dozvola, kako na državnom tako i na lokalnom nivou.  
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    I kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: lokalne samouprave 
 

10. Mapiranje i tipologija predjela 
Cilj mapiranja i tipologije predjela Crne Gore je izdvajanje i mapiranje tipova predjela, na 
nacionalnom nivou, uz obezbjeđivanje smjernica za izradu Studije i Detaljne studije 
predjela, pripremu opštinskih planova itd. 
Obrađivač:    RZUP 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

11. Izrada informacionog sistema za tri inspekcije (urbanističku, građevinsku i 
inspekciju zaštite prostora) 

Cilj izrade informacionog sistema je unapređenje inspekcijskog nadzora, unaprijeđenje 
procesa planiranja inspekcijskog nadzora, standardizacija inspekcijskih procedura, kao i to 
da se proces inspekcijskog pregleda učini transparentnijim i efikasnijim. 
Obrađivač:   ˝ČIKOM˝ 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje: Uprava za inspekcijske poslove, Ministarstvo pravde, 
Ministarstvo finansija 
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12. Integracija informacionog sistema Ministarstva održivog ravoja i turizma 

Cilj integracije je obezbjeđivanje automatizovanja procedure izrade akata koji su sastavni 
dio u procesu izdavanja urbanističko tehničkih uslova, građevinskih i upotrebnih dozvola, 
kao i formiranje pripadujućih grafičkih priloga na osnovu planske dokumentacije.  
Izvođač:    konzorcijum Osa Informatički inženjering d.o.o. Beograd i Wind 
d.o.o. Podgorica 
Nosilac posla:  Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva 
 

13. Izrada Centralnog registra planskih dokumenata 
Na osnovu člana 54a Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne 
Gore", br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), Ministarstvo održivog razvoja i turizma, je u 
obavezi da donese Pravilnik o blizem sadrzaju i nacinu vođenja centralnog registra planske 
dokumentacije.Na osnovu Pravilnika biće urađeni registar. Registar planskih dokumenata 
će biti povezan sa bazom planskih dokumenata kako državnih tako i lokalnih. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva 
 

14. Nabavka serverske infra strukture za Ministarstvo održivog razvoja 
i turizma 
U planu realizacije projekta izrade Registara tehničke dokumentacije i planske 
dokumentacije planirana je implementacija sistema e-dozvola, stoga je potrebno osigurati 
serversku infrastrukturu sa ciljem podrške razvoja gore navedenih projekata. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva 
 
 
II kvartal 
 
 

15.  Informacija o dostupnosti destinacije* 
Dostupnost je veoma bitan preduslov za turistički razvoj destinacije. Zbog svog geografskog 
položaja Crna Gora je pretežno avio-destinacija pa se posebna pažnja posvećuje boljoj avio-
povezanosti sa ciljanim emitivnim tržištima. I za naredni period se planira kontinuiran rad 
na marketing podršci direktnih i čarter linija, kao i linija niskobudžetnih avio-kompanija, 
kao i nastavak već postojeće saradnje sa avio-kompanijom Ryanair. 
Nosilac posla:   Direktorat za turistički razvoj i standarde 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma u saradnji sa 
Ministarstvom saobraćaja i pomorstva 
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Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

16. Izvještaj o stanju uređenja prostora u 2014. godini s Programom uređenja 
prostora za 2015. godinu* 

Ovaj izvještaj sadržaće: analizu sprovođenja planskih dokumenata, ocjenu sprovedenih 
mjera i njihov uticaj na upravljanje prostorom, ocjenu zaštite prostora, podatke o 
izgrađenim objektima koji su izgrađeni suprotno zakonu, ocjenu o iskazanim potrebama 
korisnika prostora, kao i druge elemente od važnosti za prostor, za koji se Izvještaj izrađuje. 
Izvještaj će obuhvatiti i realizaciju Agende sistema prostornog uređenja. Program se donosi 
na osnovu Izvještaja o stanju uređenja prostora i sadržaće: procjenu potrebe izrade novih, 
odnosno izmjene i dopune postojećih planskih dokumenata, kao i mjere od značaja za 
izradu i donošenje tih dokumenata, dinamiku uređenja prostora, izvore finansiranja, rokove 
uređenja, operativne mjere za sprovođenje planskog dokumenta, a naročito mjere za 
komunalno opremanje građevinskog zemljišta. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostorom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     II kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

17. Strategija upravljanja otpadom Crne Gore  do 2030. godine* 
U cilju ažuriranja Nacionalne politike upravljanja otpadom koju je Vlada Crne Gore donijela 
2004. godine, potrebno je uraditi Strategiju upravljanja otpadom Crne Gore za period do 
2030. godine. U vezi sa tim neophodno je uzeti u obzir zakonodavstvo Evropske unije i opšti 
pravac sadašnje i buduće politike Evropske unije. 
Nosilac posla:   Direktorat  za  upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

18. Strategija za integralno upravljanje obalnim područjem Crne Gore 
Ovom strategijom uspostaviće se nacionalna politika integralnog upravljanja obalnim 
područjem u kontekstu održive prostorne i ekonomske valorizacije prostora, u skladu sa 
preuzetim međunarodnim obavezama i preporukama u okviru procesa integracija u EU i 
obezbijediti institucionalna podrška sprovođenju politike održivog razvoja obale na temelju 
Prostornog plana posebne namjene obalnog područja Crne Gore koji će biti donijet 2014. 
godine. 
Nosilac posla:   Odjeljenje za podršku Nacionalnom savjetu za održivi razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

19. Izvještaj o sprovođenju Državnog plana za upravljanje otpadom u 2014. godini 
Saglasno članu 19 Zakona o upravljanju otpadom, Ministarstvo je u obavezi da Vladi 
podnosi godišnji izvještaj o sprovođenju ovog plana.  
Nosilac posla:   Direktorat  za  upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
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Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

20. Akcioni plan pretvaranja neformalnih naselja u formalna i regularizacije 
objekata sa posebnim akcentom na seizmičke izazove 2015-2018. godine 

Vlada Crne Gore na sjednici od 14. oktobra 2010. godine, razmotrila je i usvojila Plan 
pretvaranja neformalnih naselja u formalna i regularizacije objekata sa posebnim akcentom 
na seizmičke izazove, dok je na sjednici od 7. jula 2011. godine usvojila Akcioni plan 
pretvaranja neformalnih naselja u formalna i regularizacije objekata 2011-2014. godine. 
Kako je istekao period za koji je donijet Akcioni plan, neophodno je definisati buduće 
aktivnosti u procesu regularizacije neformalnih objekata, rokove realizacije i odgovorne 
institucije za njihovo sprovođenje u narednom periodu.  
Nosilac posla:   Direktorat za razvoj stanovanja 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

21. Dvanaesti Nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj Gori 
Skupština Crne Gore je tokom 2010. donijela Zakon o potvrđivanju Sporazuma između Crne 
Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog protokola uz Sporazum između 
Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i 
Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o 
neproliferaciji nuklearnog oružja („Sl. list Crne Gore – Međunarodni ugovori”, br. 16/10 od 
28.12.2010. godine). Nakon podnošenja instrumenata za potvrđivanje neophodno je 
kvartalno izvještavati Međunarodnu agenciju za atomsku energiju u predviđenim rokovima 
shodno odredbama Sporazuma, Dodatnog protokola i Protokola o malim količinama.  
Nosilac posla:  Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene    
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                      II kvartal 
 

22. Program rada i finansijski plan društva sa ograničenom odgovornošću „Centar 
za ekotoksikološka ispitivanja“- Podgorica za 2015. godinu 

Odlukom o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Centra za ekotoksikološka 
ispitivanja“-Podgorica u članu 8 propisano je da Vlada Crne Gore kao osnivač društva, daje 
saglasnost na godišnji program rada i finansijski plan Društva. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:         Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                  II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

23. Program praćenja kvaliteta goriva naftnog porijekla u 2015. godini 
Uredbom o graničnim vrijednostima sadržaja zagađujućih materija u tečnim gorivima 
naftnog porijekla ("Sl. list Crne Gore", br. 39/10) odredbom člana 8 utvrđeno je da je 
dobavljač dužan da prije stavljanja u promet ili upotrebe goriva koje je nabavio za 
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sopstvene potrebe obezbijedi praćenje kvaliteta goriva u skladu sa Godišnjim programom 
praćenja kvaliteta goriva. Navedeni program donosi Ministarstvo na predlog Agencije za 
zaštitu životne sredine. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                   II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

24. Izvještaj o sprovođenju projetka ˝Mapiranje radona u Crnoj Gori i unapređenje 
nacionalnog sistema zaštite od radona˝ 

Aktivnosti na sprovođenju projekta “Mapiranje radona u Crnoj Gori i unaprjeđenje 
nacionalnog sistema zaštite od radona“, koji je podržala Međunarodna agencija za atomsku 
energiju počeli su u januaru 2014. godine. Projekat odgovara ciljevima definisanim u 
Okvirnom programu za Crnu Goru (CPF) i njime će se unaprijediti nacionalni sistem za 
zaštitu od jonizujućih zračenja, čiji je jedan od glavnih ciljeva i smanjenje javnog izlaganja 
radioaktivnom gasu radonu u boravišnim prostorijama. Vlada Crne Gore je zaključkom 
zadužila ekspertski tim da na godišnjem nivou, preko Ministarstva održivog razvoja i 
turizma, izvještava Vladu Crne Gore o stepenu realizacije i aktivnostima ovog projekta. 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                    II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

25. Informacija o rezultatima zimske turističke sezone 2014/2015. godine   
Informacijom će se dati pregled rezultata ostvarenih u toku zimske turističke sezone 
2014/2015. godine, sa osvrtom na uslove u kojima se odvijala i probleme koji su je pratili. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                  II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

26. Izvještaj »Poslovanje hotelijerstva u Crnoj Gori« 
Izvještaj o poslovanju crnogorskog hotelijerstva omogućava praćenje doprinosa 
nacionalnog hotelijerstva i njegovo upoređivanje s rezultatima hotelijerstva drugih zemalja.  
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                   II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje/partneri:  prvorangirani ponuđač i hotelsko – turistička privreda 
 

27. Informacija o realizaciji Plana za pripremu ljetnje turističke sezone 2015. 
godine  

Informacija će dati pregled stepena realizacije aktivnosti definisanih Planom za pripremu 
ljetnje turističke sezone 2015. godine, sa posebnim akcentom na aktivnosti u čijoj realizaciji 
postoje problemi. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
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Rok:                    II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje/partneri:  nadležne državne institucije, lokalne samouprave, 
turistička privreda 
 

28. Realizacija projekta „Neka bude čisto“ u 2015. godini  
Ministarstvo održivog razvoja i turizma u saradnji sa Zavodom za zapošljavanje i drugim 
partnerima, sprovodiće i ove godine aktivnosti na realizaciji projekta „Neka bude čisto“ 
kojim će se obezbjediti čišćenje na glavnim putnim pravcima. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                   II kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: Zavod za zapošljavanje Crne Gore, JP za upravljanje 
morskim dobrom, Direkcija za saobraćaj i lokalne samouprave 
 

29. Promotivna kampanja na globalnim mrežama i on line kampanja 
Promotivna kampanja na globalnim mrežama i on line kampanja biće nastavljena i u 2015. 
godini, u zavisnosti od opredijeljenih sredstava.  
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:          Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                   II kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: NTO CG 
 

30. Održavanje Sektorskog nadzornog odbora za IPA komponentu III 
U skladu sa c lanom 59 i 167 Uredbe o sprovođenju IPA-e, rukovodilac Operativne strukture 
je u obavezi da uspostavi Sektorski nadzorni odbor u roku od s est mjeseci nakon stupanja 
na snagu prvog Finansijskog sporazuma u cilju praćenja implementacije Operativnog 
programa. Sektorski odbor za praćenje će se sastajati najmanje dva puta godis nje (proljećno 
i jesenje zasijedanje) u cilju razmatranja godišnjih i finalnog izvještaja o sprovođenju 
programa.  
Nosilac posla:   Odjeljenje za upravljanje fondovima EU 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     II kvartal 
 
 
III kvartal 
 
 

31. Studija zemljišne politike Crne Gore* 
Ova studija će sadržati analizu postojećeg stanja zemljišne politike u Crnoj Gori i sistema 
upravljanja prostorom, zavisnost budžeta od instrumenata zemljišne politike, mehanizme i 
rokove naplate, kritičku analizu i ocjenu postojeće zemljišne politike u Crnoj Gori, uporednu 
analizu instrumenata zemljišne politike i zakonske regulative u razvijenim zapadno 
evropskim zemljama i predlog nove zemljišne politike Crne Gore. 
Nosilac posla:  Direktorat za planiranje prostorom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
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Rok:             III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

32.  Informacija o stanju životne sredine u Crnoj Gori u 2014. godini* 
Na osnovu rezultata mjerenja urađenih u okviru Programa monitoringa životne sredine za 
2014. godinu, pripremiće se Informacija o stanju životne sredine Crne Gore s predlogom 
mjera za smanjenje negativnog uticaja na životnu sredinu. Informacija će prikazati stanje 
životne sredine po različitim segmentima i predložiće se mjere za unaprjeđenje životne 
sredine. 
Nosilac posla:  Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

33. Nacionalna strategija u oblasti klimatskih promjena do 2030. godine* 
Ovaj strateški dokument definisaće ciljeve i mjere nacionalne politike u oblasti klimatskih 
promjena, kao i identifikovati budući nacionalni doprinos smanjenju emisije gasova sa 
efektom staklene bašte. Kao strana potpisnica Okvirne konvencije Ujedinjenih nacija o 
klimatskim promjenama, Crna Gora je u obavezi da izvještava Sekretarijat ove konvencije o 
sprovođenju mjera ublažavanja negativnih efekata klimatskih promjena i mjera 
prilagođavanja (adaptacije) na klimatske promjene. Izrada Strategije o klimatskim 
promjenama je eksplicitna preporuka Evropske komisije u okviru definisanja početnog 
mjerila za otvaranje pregovaračkog poglavlja 27 – Životna sredina i klimatske promjene.  
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

34. Državni plan upravljanja otpadom u Crnoj Gori za period 2015-2021. godina* 
Zakonom o upravljanju otpadom utvrđena je obaveza izrade Državnog plana upravljanja 
otpadom na period koji nije kraći od pet godina. Ovaj plan će sadržati planiranje upravljanja 
svim vrstama otpada na koje se odnosi navedeni zakon. 
Nosilac posla:  Direktorat  za  upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

35. Trinaesti nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj  Gori 
Skupština Crne Gore je tokom 2010. donijela Zakon o potvrđivanju Sporazuma između Crne 
Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog protokola uz Sporazum između 
Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i 
Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o 
neproliferaciji nuklearnog oružja („Sl. list Crne Gore – Međunarodni ugovori”, br. 16/10 od 
28.12.2010. godine). Nakon podnošenja instrumenata za potvrđivanje neophodno je 
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kvartalno izvještavati Međunarodnu agenciju za atomsku energiju u predviđenim rokovima 
shodno odredbama Sporazuma, Dodatnog protokola i Protokola o malim količinama.  
Nosilac posla:  Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             III kvartal 
 

36. Izvještaj o implementaciji predloga mjera za smanjenje negativnog uticaja na 
životnu sredinu  

Vlada Crne Gore je na sjednici od 31. jula 2014.godine, usvojila Informaciju o stanju životne 
sredine za 2013.godinu s Predlogom mjera za smanjenje negativnog uticaja na životnu 
sredinu i Predlogom akcionog plana. Ministarstvo održivog razvoja i turizma je zaduženo da 
vrši evaluaciju sprovođenja usvojenog predloga mjera i Vladi Crne Gore podnosi 
polugodišnje izvještaje o implementaciji usvojenog predloga mjera.   
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma               
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

37. Četvrti godišnji izvještaj o sprovođenju Milenijumskih razvojnih ciljeva 
U skladu sa Milenijumskom deklaracijom kojom je utvrđena obaveza sprovođenja 
Milenijumskih razvojnih ciljeva (MRC) državama članicama Ujedinjenih nacija (UN), Crna 
Gora implementira osam milenijumskih razvojnih ciljeva i na godišnjem nivou prati njihovo 
sprovođenje. U skladu sa zaključcima sa sjednice Vlade od 29. jula 2010. godine, 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma, kao koordinator procesa izvještavanja, priprema 
godišnje izvještaje o napretku u sprovođenju zadataka definisanih Srednjoročnim 
izvještajem o Milenijumskim razvojnim ciljevima Crne Gore do 2015. godine. 
Četvrtim godišnjim izvještajem o sprovođenju Milenijumskih razvojnih ciljeva biće 
napravljen presjek stanja sa aspekta sprovedenosti zadataka u okviru osam ciljeva, 
identifikovani problemi u sprovođenju i date preporuke za unaprjeđivanje procesa 
implementacije u sljedećem izvještajnom periodu, a cilju ostvarivanja progresa u dostizanju 
utvrđenih ciljnih vrijednosti do 2015. godine. 
Nosilac posla:  Odjeljenje  za podršku Nacionalnom savjetu za održivi razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem i Komisija za 
politički sistem, unutrašnju i vanjski politiku 
 

38. Konferencija povodom predstavljanja projekata IPA Regionalni razvoj  
Informisanje i obavještavanje javnosti  o ulozi Evropske unije u saradnji sa Crnom Gorom o 
datoj pomoći i njenim rezultatima, kao i informisanje i angažovanje potencijalnih krajnjih 
korisnika  će se sprovoditi u skladu sa Komunikacionim akcionim planom. Komunikacioni 
akcioni plan je kroz planiranu dinamiku predvidio Glavnu informativnu aktivnost tj. 
Konferenciju  povodom promocije Operativnog programa Regionalni razvoj 2012-2013. 
Nosilac posla:   Odjeljenje za upravljanje fondovima EU 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
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IV kvartal 
 
 

39. Plan za pripremu zimske turističke sezone 2015/2016. godine* 
Planom će se, polazeći od informacija o odvijanju prethodnih zimskih turističkih sezona i 
problema koji su ih pratili, definisati aktivnosti u cilju minimiziranja negativnih i 
poboljšanja pozitivnih efekata sezone, posmatrano kroz povećanje kvalitativnih i 
kvantitativnih rezultata.  
Nosilac posla:     Direktorat  za  upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     IV kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

40. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Nacionalne stambene strategije za 2015. 
godinu*  

Ovaj izvještaj će obuhvatiti implementaciju projekata i zadataka predviđenih Nacionalnom 
stambenom strategijom, odnosno Akcionim planom za period 2015- 2020. godine, Izvještaj 
o dosadašnjim rezultatima u procesu rješavanja stambenih pitanja građana, kroz projekte 
predviđene Programom socijalnog stanovanja i dati predlog mjera za unapređenje stanja, 
Izvještaj o rješavanju stambenih pitanja državnih službenika i namještenika i Izvještaj o 
radu „Crnogorskog fonda za solidarnu stambenu izgradnju“ DOO Podgorica, Stambene 
zadruge prosvjetnih radnika „Solidarno“ DOO Podgorica i Stambene zadruge zaposlenih u 
zdravstvu.  
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

41. Program monitoringa životne sredine Crne Gore za 2016. godinu* 
Na osnovu člana 32 Zakona o životnoj sredini donosi se Program monitoringa životne 
sredine. Programom monitoringa životne sredine Crne Gore za 2016. godinu definisaće se 
aktivnosti na praćenju stanja pojedinih segmenata životne sredine i područja, u skladu sa 
Zakonom o životnoj sredini i posebnim propisima. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

42. Nacionalna strategija biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016 – 
2020. godina* 

Nacionalna strategija biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016 – 2020. godina 
biće usklađena sa smjernicama i zahtjevima Konvencije o biološkoj raznovrsnosti sa 
posebnim akcentom na i drugih međunarodnih strateških dokumenata, koji su u 
međuvremenu nastali  (tu se prvenstveno misli na EU strategije razvoja koje su revidirane 
za period do 2020. godine, a posebno na Strategiju biodiverziteta do 2020. godine). 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
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Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

43. Nacionalna strategija usklađivanja i implementacije sa Akcionim planom za 
poglavlje 27* 

Shodno zaključcima s operativnog sastanka Crne Gore i Evropske komisije na temu 
ispunjavanja početnog mjerila za otvaranje Poglavlja 27 za pregovore, potrebno je izraditi 
Nacionalnu strategiju s Akcionim planom za poglavlje 27. kako bi ovo poglavlje bilo 
otvoreno za pregovore. Navedena Strategija predstavlja početno mjerilo da bi se otvorili 
pregovori za Poglavlje 27. Ova strategija obuhvataće sva potpoglavlja iz oblasti životne i 
klimatskih promjena i predstavljaće okvir za realizaciju EU obaveza i zadataka iz oblasti 
životne sredine i klimatskih promjena.  
Predlog Nacionalne strategije aproksimacije sa Akcionim planom za poglavlje 27 se šalje 
Evropskoj komisiji na mišljenje. 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

44. Nacionalni akcioni plan za borbu protiv dezertifikacije* 
Crna Gora je ratifikovala Konvenciju Ujedinjenih nacija o borbi protiv dezertifikacije 
(UNCCD) 2007. čime je preuzela obavezu izrade Nacionalnog Akcionog plana borbe protiv 
dezertifikacije. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     IV kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

45. Godišnji izvještaj o stanju u oblasti vodosnabdijevanja, upravljanju otpadom i 
otpadnim vodama, realizaciji prioritetnih aktivnosti u komunalnoj djelatnosti 
u 2014. godini sa predlogom prioritetnih projekata za izgradnju komunalne 
infrastrukture u 2016. godini i predlogom mjera* 

 Izvještajem će se obuhvatiti stanje u oblasti vodosnabdijevanja i otpadnim vodama, 
realizaciji Državnog plana za upravljanje otpadom, realizacija prioritetnih aktivnosti u 
komunalnoj djelatnosti u 2014. godini i predlog prioritetnih projekata za uzgradnju 
komunalne infrastrukture kao i predlog mjera za unaprjeđenje stanja u ovim oblastima za 
2016. godinu. 
Nosilac posla:    Direktorat  za  upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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46. Nacionalna strategija održivog razvoja Crne Gore (2016-2020) sa Akcionim 
planom za period 2016 – 2020. godine* 

Strategija  će kao prioritetne teme obraditi: očuvanje i vrednovanje prirodnog kapitala, 
inkluzivni rast, razvoj zasnovan na znanju, ravnomjerni regionalni razvoj,  upravljanje za 
održivi razvoj. Za prioritetne teme i prioritetna pitanja održivog razvoja u Akcionom planu 
će biti utvrđen pregled mjera, akcija i indikatora.  
Nosilac posla:    Odjeljenje  za podršku Nacionalnom savjetu za održivi razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem i Komisija za 
politički sistem, unutrašnju i vanjski politiku 
 

47. Izvještaj o sprovođenju Nacionalne strategije biodiveziteta za 2015. godinu sa 
Akcionim planom za period 2016 – 2020.g. 

Shodno članu 102 Zakona o zaštiti prirode (»Sl.list CG« broj 51/08) Ministarstvo podnosi 
Vladi godišnji Izvještaj o implementaciji Nacionalne strategije biodiverziteta sa akcionim 
planom, koji priprema Agencija za zaštitu životne sredine u saradnji sa lokalnim 
samoupravama. 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:              IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

48. Drugi izvještaj o sprovođenju Strategije zaštite od jonizujućeg zračenja, 
radijacionoj sigurnosti i upravljanja radioaktivnim otpadom 

Izvještaj će sadržati informacije o sprovođenju strategija, kao i Akcionog plana koji je uz 
Strategiju usvojen, kao i predložiti mjere za unaprjeđenje stanja. 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sitem 
 

49. Izvještaj o realizaciji mjera i aktivnosti utvrđenih Nacionalnom stambenom 
strategijom i Akcionim planom za period 2015- 2020 godine, za 2015. godinu 

Ovim izvještajem daće se pregled mjera i aktivnosti utvrđenih Nacionalnom stambenom 
strategijom kao i Akcionim planom za period 2015- 2020 godine, za 2015. godinu. 
Nosilac posla:   Direktorat za razvoj stanovanja 
Predlagač:      Ministarstvo održivog razvoja i turizma   
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

50.  Izvještaj o realizaciji Projekta rješavanja stambenih pitanja građana po 
povoljnijim uslovima 

Predlogom Budžeta za 2015. godinu predviđeno je da će Vlada CG potpisati kreditni 
aranžman u iznosu od 10 miliona eura za realizaciju ovog projekta. Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma planira realizacju Projekta rješavanja stambenih pitanja građana po 
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povoljnim uslovima (nastavak Projekta 1000+ stanova), ukupne vrijednosti 20 miliona 
eura, u cilju rješavanja stambenog pitanja za oko 500 porodičnih domaćinstava u Crnoj Gori. 
Banka za razvoj Savjeta Evrope je u razgovorima vođenim u 2013. godini povodom ovog 
projekta izrazila spremnost za saradnju na istom ili sličnom projektu, naročito imajući u 
vidu da je Projekat 1000+ ocijenjen odličnom ocjenom od strane CEB-a, i preporučen 
drugim zemljama članicama kao primjer-model rješavanja stambenih pitanja. Projekat bi 
bio prilagođen trenutnim uslovima, mogućnostima i potrebama, uvažavajući interese i 
mogućnosti svih učesnika.  
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja  
Predlagač:      Ministarstvo održivog razvoja i turizma   
Rok:    IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

51. Program rada i Finansijski plan Društva s ograničenom odgovornošću  
„Project-consulting“ za 2016. godinu 

Shodno članu 15 Odluke o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću  „Project-
consulting“, Vlada Crne Gore daje saglasnost na Godišnji program rada i Finansijski plan 
Društva s ograničenom odgovornošću  „Project-consulting“  
Nosilac posla:   Direktorat  za  upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:        Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                 IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
   

52. Četrnaesti nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj  Gori 
Skupština Crne Gore je tokom 2010. donijela Zakon o potvrđivanju Sporazuma između Crne 
Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog protokola uz Sporazum između 
Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa 
Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i 
Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o 
neproliferaciji nuklearnog oružja („Sl. list Crne Gore – Međunarodni ugovori”, br. 16/10 od 
28.12.2010. godine). Nakon podnošenja instrumenata za potvrđivanje neophodno je 
kvartalno izvještavati Međunarodnu agenciju za atomsku energiju u predviđenim rokovima 
shodno odredbama Sporazuma, Dodatnog protokola i Protokola o malim količinama.  
Nosilac posla:     Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene  
Predlagač:   Ministarstvo održivog razvoja i turizma               
Rok:                   IV kvartal 
 

53. Informacija o statusu očuvanosti prirode Tivatskih solila  
Shodno zaključku Vlade koji je pratio Informaciju o upisu Titavtskih solila na Listu 
međunarodno važnih vlažnih staništa, zaduženo je Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
da na osnovu Izvještaja JP “Morsko dobro” kao upravljača ovog zaštićenog prirodnog dobra, 
dostavlja Vladi godišnju Informaciju o statusu očuvanosti prirode Tivatskih solila. 
Nosilac posla:     Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene  
Predlagač:   Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                    IV kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje/partneri: Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom 
 

54. Plan kvaliteta vazduha za Glavni grad Podgorica 
Na osnovu Zakona o zaštiti vazduha („Sl. List CG“, br. 25/10) član 21, u zonama gdje 
koncentracije zagađujućih materija prelaze bilo koju uspostavljenu graničnu ili ciljnu 
vrijednost, uzimajući u obzir granice tolerancije ukoliko su propisane, Ministarstvo, u 
saradnji sa Agencijom i organima lokalne uprave na čijoj se teritoriji zona nalazi, donosi 
Plan kvaliteta vazduha, da bi se u što kraćem roku dostigle vrijednosti utvrđene Uredbom o 
utvrđivanju vrsta zagađujućih materija, graničnih vrijednosti i drugih standarda kvaliteta 
vazduha. 
Nosilac posla:      Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene  
Predlagač:           Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                     IV kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: Agencija za zaštitu životne sredine i glavni grad Podgorica 
 

55. Informacija o kvalitativnim i kvantitativnim efektima ljetnje turističke sezone 
2015. godine 

Informacija će sadržati analizu efekata ljetnje turističke sezone 2015. godine, kratak osvrt 
na aktivnosti koje su preduzete u toku pripreme sezone, probleme koji su je pratili i 
predloge aktivnosti koje je potrebno preduzeti u pravcu njihovog prevazilaženja u narednoj 
turističkoj sezoni.  
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:            Ministarstvo održivog razvoja i turizma                  
Rok:                      IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje/partneri: nadležne državne institucije, lokalne samouprave, turistička 
privreda 
 

56. Izrada Akcionog programa za projekte IPA II za 2015. godinu  
U skladu sa pravilima i procedurama Evropske komisije datim novom IPA regulativom 
2014-2020, Ministarstvo nadležno za oblast životne sredine će biti u obavezi da, kroz širok 
konsultativni proces, a u saradnji sa službama Evropske komisije, pripremi Nacrt Akcionog 
programa za 2015. godinu. Podnošenje Akcionog programa na odobrenje Evropskoj 
komisiji planirano je tokom IV kvartala 2015. godine.  
Nosilac posla:   Odjeljenje za upravljanje fondovima EU 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     IV kvartal  
 

57. Održavanje Sektorskog nadzornog odbora za IPA komponentu III 
U skladu sa c lanom 59 i 167 Uredbe o sprovođenju IPA-e, rukovodilac Operativne strukture 
je u obavezi da uspostavi Sektorski nadzorni odbor u roku od s est mjeseci nakon stupanja 
na snagu prvog Finansijskog sporazuma u cilju praćenja implementacije Operativnog 
programa. Sektorski odbor za praćenje će se sastajati najmanje dva puta godis nje (proljećno 
i jesenje zasijedanje) u cilju razmatranja godišnjih i finalnog izvještaja o sprovođenju 
programa.  
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Nosilac posla:   Odjeljenje za upravljanje fondovima EU 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     IV kvartal  
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NORMATIVNI DIO 
 
 
I kvartal 
 
 

1. Predlog zakon o izmjenama i dopunama Zakona o boravišnoj taksi 
Predlogom zakona će biti postavljen osnov za propisivanje bližih uslova za naplatu 
boravišne takse na objektima nautičkog turizma, a izvršiće se i usklađivanje sa Zakonom o 
prekršajima. 
Nosilac posla:   Direktorat za turistički razvoj i standarde 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski system 
 

2. Predlog uredbe o bližim uslovima kojima se određuje da materija ili predmet 
koji nastaju kao rezultat proizvodnog procesa, čiji primarni cilj nije 
proizvodnja te materije ili predmeta, nije otpad već sporedni proizvod 

Saglasno članu 8 stav 2 Zakona o upravljanju otpadom utvrđena je obaveza izrade akta 
kojim će se propisati uslovi pod kojima materija ili predmet koji nastaju kao rezultat 
proizvodnog procesa, čiji primarni cilj nije proizvodnja te materije ili predmeta, nije otpad 
već sporedni proizvod. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni 
ambijentgrađane 
i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:  Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski system 
 

3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o turističkim lokalitetima na 
kojima važi poseban režim rada turističkih vodiča 

Primjena postojećeg Pravilnika kojim se utvrđuju turistički lokaliteti na kojima važi 
poseban režim rada turističkih vodiča iskristalisala je određene nedorečenosti koje 
oneomogućavaju njegovu efikasnu primjenu (npr. u slučaju lokaliteta Stari grad Budva I 
lokaliteta Gospa od Škrpjela). To je razlog što je Udruženje turističkih vodiča pokrenulo 
inicijativu za izmjene i dopune Pravilnika kako bi se utvrđene nedorečenosti otklonile.  
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje/partneri: NTOCG, lto, institucije iz sistema obrazovanja i turistička 
privreda 
 

4. Pravilnik o načinu izračunavanja iznosa osiguranja za slučaj udesa ili štete 
pričinjene trećim licima ili njihovim stvarima koji nastaju kod prerade ili 
odstranjivanja otpada 
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Saglasno članu 33 stav 5 Zakona o upravljanju otpadom utvrđena je obaveza izrade akta 
kojim će se propisati način izračunavanja iznosa osiguranja za slučaj udesa ili štete 
pričinjene trećim licima. 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
  

5. Pravilnik o blizem sadrzaju i nacinu vođenja centralnog registra planske 
dokumentacije 

Na osnovu člana 54a Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne 
Gore", br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), Ministarstvo održivog razvoja i turizma, je u 
obavezi da donese Pravilnik o blizem sadrzaju i nacinu vođenja centralnog registra planske 
dokumentacije. Na osnovu Pravilnika biće urađeni registar. Registar planskih dokumenata 
će biti povezan sa bazom planskih dokumenata kako državnih tako i lokalnih. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva 
 

6. Pravilnik o prekograničnom prometu i trgovini međunarodno ugroženim 
divljim biljnim i životinjskim vrstama 

Ovim pravilnikom će se propisati bliži uslovi prekograničnog prometa i trgovine 
međunarodno ugroženih divljih biljnih i životinjskih vrsta.  
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
 
II kvartal 
 
 

7. Predlog zakona o izmjenama Zakona o odgovornosti za štetu u životnoj 
sredini* 

Izmjenama Zakona definisaće se produženje roka primjene ovog zakona, jer je neophodno 
pripremiti podzakonske akte i obezbijediti pružanje novih usluga - osiguranje od štete u 
životnoj sredini.  
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): U cilju procjene uticaja propisa na poslovni 
ambijent, u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

8. Predlog  zakona o upravljanju otpadom* 
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U cilju cjelovite i efikasne implementacije postojećeg Zakona o upravljanju otpadom i daljeg 
usklađivanja našeg sa zakonodavstvom EU neophodno je donijeti novi Zakon o upravljanju 
otpadom.   
Predlog zakona o upravljanju otpadom dostaviće se Evropskoj komisiji, radi davanja 
mišljenja.  
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent- 
građane i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:   Direktorat  za  upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

9. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o raftingu* 
Primjena Zakona o raftingu (Sl. List Crne Gore, broj 53/00 od 11. 11. 2011.) iskristalisala je 
određene nepreciznosti koje oneomogućavaju kvalitetno pružanje rafting usluga. Zakon će 
se izmijenti u dijelu koji se odnosi na sezonu za rafting, izdavanje odobrenja za rad, 
standarde usluga, smanjenje biznis barijera za pružanje rafting usluga i dr. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni 
ambijentgrađane i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna 
RIA. 
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje turističkom destinacijom  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

10. Predlog zakona o životnoj sredini* 
Ovim zakonom izvršiće se potpuno usaglašavanje sa relevantnim EU 
normama/direktivama. 
Predlog zakona dostaviće se Evropskoj komisiji, radi davanja mišljenja. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni 
ambijentgrađane i privredu, kao i na budžet Crne Gore, zbog čega će u procesu njegove 
pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu I klimatske promjene  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     II kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

11. Predlog zakona o biocidnim proizvodima* 
Ovim zakonom urediće se liste aktivnih supstanci; postupci donošenje akata na osnovu 
kojih se biocidni proizvodi stavljaju u promet; ograničenja i zabrane stavljanja u promet i 
korišćenja biocidnih proizvoda; istraživanje i razvoj biocidnih proizvoda; klasifikacija, 
pakovanje, obilježavanje, bezbjedno korišćenje biocidnih proizvoda, nadzor i druga pitanja 
od značaja za bezbjedno stavljanje u promet i korišćenje biocidnih proizvoda. Predlog 
zakona dostaviće se Evropskoj komisiji, radi davanja mišljenja. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni 
ambijentgrađane 
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i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu I klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     II kvartal   
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

12. Predlog zakona o uređenju prostora i izgradni objekata* 
Ovim zakonom redukovaće se broj planskih dokumenata na državnom i lokalnom nivou, 
preispitati njihova sadržina i podići nivo kvaliteta, a procedure izrade planskih dokumenata 
učiniće se fleksibilnijim i jednostavnijim, kao i doraditi instrumenti implementacije. 
Pojednostaviće se postupci prilikom kontrole izgradnje objekata. Predlog zakona dostaviće 
se Evropskoj komisiji, radi davanja mišljenja. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent 
građane i privredu, kao i na budžet Crne Gore, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti 
urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora, Direktorat za građevinarstvo 
I Sekretar Ministarstva 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

13. Predlog odluke o donošenju PPPN za Obalno područje Crne Gore 
Prostorni plan posebne namjene za Obalno područje Crne Gore pokriva morski akvatorijum 
(oko 2.540 km2), kao i kopneni dio svih 6 primorskih opština, izuzev prostora koji je 
obuhvaćen granicom Nacionalnog parka "Skadarsko jezero" u opštini Bar i Nacionalnog 
parka "Lovćen" u opštini Budva. 
Obrađivač plana:   RZUP, Montecep i Horwath i Horwath Consulting. 
Nosilac posla:  Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:      Ministarstvo održivog razvoja i turizma   
Rok:      II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene, šest primorskih opština 
 

14. Predlog odluke o donošenju DPP za Termoelektranu Pljevlja 
Cilj izrade DPP-a je stvaranje uslova za defisanje lokacija neophodnih za izgradnju objekata 
II bloka TE Pljevlja, kao i objekata za nesmetani rad postojećeg bloka (nova deponija pepela 
i šljake u Šumanima, sistem za pričišćavanje otpadnih voda, postrojenje za desumporizaciju 
gasova, rashladno postrojenje) i rekultivaciju/sanaciju prostora deponije Maljevac nakon 
njenog zatvaranja, a kroz izradu relevantne studijske, analitičke i planske dokumentacije, 
kojom će se integralno sagledati i analizirati svi elementi namjene i organizacije korišćenja 
prostora. DPP će na osnovu urađenih analiza i varijantnih rješenja predložiti najbolji model 
korišćenja i zaštite prostora, kao i optimalan razmještaj aktivnosti i postrojenja, tj. fizičkih 
struktura na predmetnom području uz uvažavanje ekoloških, ekonomskih, tehničko-
tehnoloških, prostorno-funkcionalnih kriterijuma. DPP-om će se utvrditi optimаlni uslovi i 
prаvilа zа izgrаdnju, korišćеnjе i održаvаnjе objekata u okviru sistеmа TE Pljevlja na 
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predmetnim lokacijama, kаo i povеzivаnjе postoјеćе mrеžе ovog infrаstrukturnog sistеmа u 
јеdinstvеn sistеm. 
Obrađivač plana:   CAU – Podgorica.  
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:      Ministarstvo održivog razvoja i turizma   
Rok:    II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

15. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu za DPP za Termoelektranu 
Pljevlja 

Za DPP radi se strateška procjena uticaja na životnu sredinu u skladu sa Zakonom o 
strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu (»Službeni list RCG«, broj 80/05 i »Službeni 
list CG«, broj 59). 
Obrađivač plana:    SES, Podgorica 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:      Ministarstvo održivog razvoja i turizma   
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat za životnu sredinu i 
klimatske promjene 
 

16. Predlog odluke o donošenju Lokalne studije lokacije "Dubovica I"  
Površina zahvata: 23,5 ha. Unutar zahvata definisanog Odlukom o izradi plana i 
Programskim zadatkom, uzimajući u obzir izuzetnu lokaciju Dubovice u zaljeđu Kraljičine 
plaže u uvali Perčin, planiraće se ekskluzivno turističko naselje kao nova urbana cjelina.  
Obrađivač plana:   „CAU“ – Centar za arhitekturu i urbanizam, Podgorica. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:      Ministarstvo održivog razvoja i turizma   
Rok:    II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

17. Revizija Odluke o obrazovanju Nacionalnog savjeta za održivi razvoj i 
klimatske promjene 

U cilju podizanja efikasnosti rada Nacionalnog savjeta i dostizanja većeg nivoa usklađenosti 
javnih politika sa politikom održivog razvoj pristupiće se reviziji Odluke o obrazovanju. 
Neophodno je razmotriti i institucionalni okvir za integralno upravljanje obalnim 
područjem. S tim u vezi identifikovano je da je jedna od opcija za usposavljanje ovakvog 
subjekta korišćenje postojećih institucionalnih kapaciteta uz određenu nadogradnju, 
odnosno proširenje Nacionalnog savjeta za održivi razvoj i klimatske promjene u kontekstu 
politike integralnog upravljanja obalnim područjem.  
Nosilac posla:   Odjeljenje  za podršku Nacionalnom savjetu za održivi razvoj 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
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Rok:     II kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem i Komisija za 
politički sistem, unutrašnju i vanjski politiku 
 

18. Pravilnik o načinu obračuna i naplate boravišne takse na objektima nautičkog 
turizma  

Postojećim Zakonom o boravišnoj taksi nije na adekvatan način regulisana obaveza plaćanja 
boravišne takse za lica koja borave na objektima nautičkog turizma koji uplovljavaju i 
usidreni su u vodama Crne Gore. Stoga će se nakon usvajanja Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o boravišnoj taksi do kraja 2014.godine u II kvartalu 2015.godine 
propisati detaljni kriterijumi kada je riječ o naplati boravišne takse na objektima nautičkog 
turizma. 
Nosilac posla:   Direktorat za turistički razvoj i standarde 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     II kvartal  
 
 
III kvartal 
 
 

19. Predlog uredbe o načinu i bližim kriterijumima za korišćenje sredstava za 
socijalno stanovanje 

U c lanu 10 Zakona o socijalnom stanovanju („Sluz beni list Crne Gore“, br.35/13 od 
23.07.2013., stupio na snagu 30.07.2013.) utvrđeno je da se nac in i bliz i kriterijumi za 
koris ćenje sredstava za socijalno stanovanje definis u propisom Vlade, odnosno jedinice 
lokalne samouprave.  
Nosilac posla:   Direktorat za razvoj stanovanja 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

20. Pravilnik o načinu prvih i periodičnih mjerenja, kriterijumima za utvrđivanje 
učestalosti periodičnih mjerenja, sadržaju i obrascu izvještaja o izvršenim 
prvim i periodičnim mjerenjima 

Na osnovu člana 15 stav 6 Zakona o zaštiti od nejonizujućeg zračenja, Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma je u obavezi da donese Pravilnik kojim će se propisati način prvih i 
periodičnih mjerenja, kriterijumima za utvrđivanje učestalosti periodičnih mjerenja, 
sadržaju i obrascu izvještaja o izvršenim prvim i periodičnim mjerenjima. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
 

21. Pravilnik o vrstama zatečenih značajnih izvora nejonizujućih zračenja za koje 
se izrađuje Studija korišćenja zatečenih značajnih izvora nejonizujućih 
zračenja 
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Na osnovu člana 18 stav 2 Zakona o zaštiti od nejonizujućeg zračenja, Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma je u obavezi da donese Pravilnik kojim će propisati vrste zatečenih 
značajnih izvora nejonizujućih zračenja za koje se izrađuje Studija. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
 

22. Pravilnik o granicama izlaganja elektromagnetnim poljima za stanovništvo i 
profesionalno izložena lica 

Na osnovu člana 12 stav 5 Zakona o zaštiti od nejonizujućih zračenja, Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma, uz saglasnost organa državne uprave nadležnih za zdravlje i 
telekomunikacije, donosi Pravilnik kojim će se omogućiti detaljno poznavanje dozvoljenih 
granica izlaganja elektromagnetnim poljima za stanovništvo i profesionalno izložena lica. 
Nosilac posla:  Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
Subjekat saradnje:  Ministarstvo za informaciono društvo i Ministarstvo zdravlja 
 

23. Pravilnik o vrstama izvora elektromagnetnih polja, za koje se pribavlja 
dozvola za korišćenje izvora elektromagnetnih polja 

Na osnovu člana 13 stav 4 Zakona o zaštiti od nejonizujućeg zračenja, Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma u obavezi je da donese Pravilnik kojim će se propisati vrste izvora 
elektromagnetnih polja, za koje će se pribavljati dozvola za korišćenje izvora 
elektromagnetnih polja. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma  
Rok:     III kvartal  
 
 
IV kvartal 
 
 

24. Predlog zakona o stanovanju i održavanju stambenih zgrada* 
Zakonom će se poboljšati kontrola i održavanje stambenog fonda, a samim tim i 
ostvarivanje većih prihoda u oblasti privrednih aktivnosti koje se bave održavanjem 
stambenih zgrada, propisaće se oblast luksuznog stanovanja, sekundarno stanovanje i dr.  
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaj na poslovni ambijent- 
građane i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:  Direktorat za razvoj stanovanja 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

25. Predlog zakona o zaštiti prirode* 
Zakonom će se obezbjediti transpozicija ključnih članova Direktive o staništima koje se 
odnose na ocjenu prihvatljivosti i kompezatorne mjere, kao i prenošenje definicija stanišnih 
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tipova, prioritetnih vrsta, specijalnih lokaliteta očuvanja i jasnog razgraničenja između 
ekološke mreže na nacionalnom nivou i NATURA 2000 mreže, riješiće se pitanje upravljanja 
regionalnim parkovima, pitanja upravljača zaštićenih prirodnih dobara koje se nalaze uz 
granicu ili su u neposrednoj blizini nacionalnih parkova, zaštiti mora i podmorja i dr.  
Predlog zakona dostaviće se Evropskoj komisiji, radi davanja mišljenja. 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent- 
građane i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

26. Predlog odluke o izmjeni Programa usklađivanja privrednih grana sa 
Zakonom o integrisanoj kontroli i sprječavanju zagađivanja životne sredine 

Odlukom će se izvršiti izmjena Programa usklađivanja privrednih grana sa Zakonom o 
integrisanoj kontroli i sprječavanju zagađivanja životne sredine. 
Nosilac posla:   Direktorat za životnu sredinu i klimatske promjene 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:             IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 

27. Nacrt Prostornog plana posebne namjene  NP Prokletije 
Osnovni cilj izrade PPPN NP ''Prokletije''  je da se stvore formalne i planske pretpostavke za 
zaštitu, uređenje, osmišljen razvoj i organizaciju prostora Prokletija u skladu sa osnovnim 
razvojnim opredjeljenjima, na principima održivog razvoja. Plan treba da definiše odnosno 
potvrdi osnovni koncept namjene prostora i infrastrukturne opremljenosti koji će 
omogućiti zaštitu i valorizaciju prirodnih potencijala u funkciji održivog razvoja. U tom 
smislu poseban značaj ima plansko povezivanje predmetnog prostora sa centrima 
neposrednog okruženja. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem  
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

28. Nacrt Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za PPPN  NP Prokletije 
Za PPPN radi se strateška procjena uticaja na životnu sredinu u skladu sa Zakonom o 
strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu (»Službeni list RCG«, broj 80/05 i »Službeni 
list CG«, broj 59/11)  
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat za životnu sredinu i 
klimatske promjene 
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29. Nacrt Prostornog plana posebne namjene  NP Skadarsko jezero 

Osnovni cilj izrade ovog Plana je da se kroz reviziju aktuelnog PPPPN NP "Skadarsko 
jezero", u smislu njegovog usklađivanja sa aktuelnim propisima i standardima i 
opredjeljenjima PPCG stvore formalne i planske pretpostavke za osmišljen razvoj, 
organizaciju i uređenje prostora Skadarskog jezera, u skladu sa osnovnim razvojnim 
opredjeljenjima i principima održivog razvoja. Ovo znači da Plan treba da definiše osnovni 
koncept namjene prostora, ranga centara i infrastrukturne opremljenosti koji će omogućiti 
zaštitu i valorizaciju prirodnih potencijala u funkciji održivog razvoja. Područje Plana 
obuhvata Nacionalni park "Skadarsko jezero" površine od 40000 ha, odnosno 25400 ha 
vodenih površina (slobodnih voda i flotantne vegetacije) i 14600 ha obodnog kopna i 
močvara, koji pripadaju teritorijama Glavnog grada Podgorice, Prijestonice Cetinje i Opštine 
Bar.  
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

30. Nacrt Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za PPPN  NP Skadarsko 
jezero 

Za PPPN radi se strateška procjena uticaja na životnu sredinu u skladu sa Zakonom o 
strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu (»Službeni list RCG«, broj 80/05 i »Službeni 
list CG«, broj 59/11)  
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat za životnu sredinu i 
klimatske promjene 
 

31.   Predlog Odluke o donošenju Državne studije lokacije  "Sektor 1" - Rt Kobila - 
Njivice - ušće Sutorine 

Sektor 1 zahvata prostor Rta Kobile, Njivica, Pećine sve do ušća Sutorine. Definisani zahvat 
obuhvata planirani turistički kompleks na Rtu Kobila sa marinom, postojeći hotelski 
kompleks, naseljsku strukturu u Njivicama, planirani hotelski kompleks kod Pećina sa 
privezištem i naseljsku stukturu prema ušću Sutorine. Na prostoru zahvata treba 
predvidjeti sadržaje koji će omogućiti visokokvalitetnu valorizaciju prostora, a što 
obezbjeđuje dugoročni kvalitet za ovaj dio obale. To podrazumijeva planiranje površina za 
turističke, poslovne, javne i stambene sadržaje; očuvanje autentičnog pejzaža; eventualne 
sadržaje urbanistički riješiti u vidu ograničenog pogušćavanja uz obezbjeđivanje  slobodnih 
i zelenih površina. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     IV kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

32. Predlog Odluke o donošenju Državne studije lokacije  "Dio Sektora 43" – Luka 
Budva 

DSL se radi za dio sektora 43 koji je u zahvatu PPPPN MD. Predmetni dio obuhvata kopneni 
pojas od jugoistočnih zidina starog grada, vrha gradske luke, bazena i kupališta kod Lučke 
kapetanije pa Slovenskom ulicom dalje, sve do granica DSL za dijelove sektora 43 i 45, koja 
je trenutno u izradi. Tokom izrade planskog dokumenta ovako definisan obuhvat može se u 
manjoj mjeri adaptirati novim stručno planerskim saznanjima ili potrebi za cjelovitim 
sagledavanjem pojedinih prostornih cjelina sa jedinstvenim ambijentalnim 
karakteristikama 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 

33. Odluka o izradi  baznih studija za Prostorni plan Crne Gore i druga planska 
dokumenta  

PPCG  daje jasne preporuke, smjernice I preduslove za pristupanje izmjenama I dopunama 
postojećeg Plana. Potrebno je kao polaznu osnovu obezbijediti  bazne   studije u cilju 
dobijanja što kvalitetnijeg planskog dokumenta. 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:    IV  kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Subjekti saradnje: nadležna ministarstva, Agencija za zaštitu životne sredine, Direktorat 
za životnu sredinu i klimatske promjene 
 


